

Você está logado como: **Pregão Eletrônico - 08.778.201/0001-26**[Envie um WhatsApp](#)

Proposta Registrada

Processo

Número: 16/2024	Número do Processo Interno: 240612PE00016
Modalidade: Pregão Eletrônico	Abertura: 01/07/2024 - 10:00
Orgão: Prefeitura Municipal de Araçagi	Município: Araçagi / PB

Dados Do Fornecedor

Razão Social: Drogafonte Ltda	CNPJ: 08.778.201/0001-26
Email:	Telefone: (81) 2102-1821

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

5 - Álcool etílico, teor alcoólico: 70% v,v, composição básica: com emoliente, forma farmacêutica: gel, 1litro

Quantidade: 500,0000	Sigla: L
Valor unitário: 24,00	Valor total: 12.000,00
Modelo: LT	Marca/Fabricante: VICPHARMA (SP)
Detalhe: Alcool Gel 70% litro (850g) Flip Top Registro no M.S.: NOTIFICADO	

8 - Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em rolete, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril. 500g

Quantidade: 150,0000	Sigla: RL
Valor unitário: 17,91	Valor total: 2.686,50
Modelo: ROL	Marca/Fabricante: NEVOA/NORTEXTIL (RN)
Detalhe: ALGODÃO HIDROFILO 500GR Registro no M.S.: 0080304960001	

9 - Atadura de crepon 10x4,5m, 13 fios c/12

Quantidade: 200,0000	Sigla: PC
Valor unitário: 10,00	Valor total: 2.000,00
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: AMED (MG)
Detalhe: ATAD.CREP.10CM X 4,5M 13 FIOS PCT/12 Registro no M.S.: 81481900008	

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

10 - Atadura de crepon 15x4,5m, 13 fios c/12

Quantidade: 200,0000	Sigla: PC
Valor unitário: 12,04	Valor total: 2.408,00
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: AMED (MG)
Detalhe: ATAD.CREP.15CM X 4,5M 13 FIOS PCT C/12 UND Registro no M.S.: 81481900008	

11 - Atadura de crepon 20x4,5m, 13 fios c/ 12

Quantidade: 200,0000	Sigla: PC
Valor unitário: 14,19	Valor total: 2.838,00
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: AMED (MG)
Detalhe: ATAD.CREP.20CM X 4,5M 13 FIOS PCT/12 UND. Registro no M.S.: 81481900008	

12 - Atadura de crepon 25x4,5m, 13 fios c/12

Quantidade: 250,0000	Sigla: PC
Valor unitário: 28,08	Valor total: 7.020,00
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: AMED S/A (MG)
Detalhe: ATAD.CREP.25CM X 4,5M 13 FIOS PCT C/12 UND Registro no M.S.: 81481900003	

13 - Atadura de crepon 30x4,5m, 13 fios c/12

Quantidade: 250,0000	Sigla: PC
Valor unitário: 33,70	Valor total: 8.425,00
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: AMED S/A (MG)
Detalhe: ATAD.CREP.30CM X 4,5M 13 FIOS PCT C/12 UND Registro no M.S.: 81481900003	

23 - Cateter intravenoso desc. Nº22

Quantidade: 1.000,0000	Sigla: UN
Valor unitário: 0,97	Valor total: 970,00
Modelo: UN	Marca/Fabricante: HARSORIA/GAMMA (SC)
Detalhe: CATETER INTRAVENOSO N.22 Registro no M.S.: 81499570007	

25 - Clorexidina 2%, aplicação - 1 litro

Quantidade: 300,0000	Sigla: L
Valor unitário: 23,65	Valor total: 7.095,00
Modelo: LT	Marca/Fabricante: VICPHARMA (SP)
Detalhe: CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000ML Registro no M.S.: NOTIFICADO	

26 - Coletor material pérfuro-cortante, material: papelão, capacidade total: 7 litros, acessórios: alças rígidas e tampa, componentes adicionais: revestimento interno em polietileno alta densidade, tipo uso: descartável

Quantidade: 150,0000	Sigla: UN
-----------------------------	------------------

Valor unitário: 7,33**Valor total:** 1.099,50**Modelo:** UN**Marca/Fabricante:** FLEXPELL (SP)**Detalhe:** COLETOR PERFURO CORTANTE 7 LT Registro no M.S.: DISPENSADO**27 - Compressa gaze 7,5x7,5 c/500****Quantidade:** 200,0000**Sigla:** PC**Valor unitário:** 24,90**Valor total:** 4.980,00**Modelo:** PCT**Marca/Fabricante:** NEVE-SP (SP)**Detalhe:** COMPRES.GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS PCT/500 Registro no M.S.: 1855830015**28 - Compressa gaze 7,5x7,5 Esteril c/10****Quantidade:** 12.000,0000**Sigla:** PC**Valor unitário:** 0,59**Valor total:** 7.080,00**Modelo:** PCT**Marca/Fabricante:** AMED S/A (MG)**Detalhe:** COMPRES.GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS PCT C/10 UND. Registro no M.S.: 81481900001**37 - Equipo macrogotas c/injetor lateral****Quantidade:** 1.500,0000**Sigla:** UN**Valor unitário:** 1,31**Valor total:** 1.965,00**Modelo:** UN**Marca/Fabricante:** BIOMASS**Detalhe:** EQUIPO MACROGOTAS C/PAPEL GRAU SLIP Registro no M.S.: 81671049016**39 - Escova degermação, aplicação: com pvp à 10% iodado à 1%, estéril, descartável, características adicionais: embalada individualmente****Quantidade:** 100,0000**Sigla:** UN**Valor unitário:** 2,69**Valor total:** 269,00**Modelo:** UND**Marca/Fabricante:** VIC PHARMA (SP)**Detalhe:** ESCOVA P/ ASSEPSIA P/ MÃOS COM P.V.P.I Registro no M.S.: NOTIFICADO**42 - Espadrado impermeável 10x4,5mt****Quantidade:** 300,0000**Sigla:** RL**Valor unitário:** 13,33**Valor total:** 3.999,00**Modelo:** ROL**Marca/Fabricante:** MISSIN.&MISSINER-SC (SC)**Detalhe:** ESPADRADO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 MT Registro no M.S.: 80003309005**43 - Espadrado microporo 10x4,5 mt****Quantidade:** 250,0000**Sigla:** RL**Valor unitário:** 8,69**Valor total:** 2.172,50**Modelo:** ROL**Marca/Fabricante:** MISSIN.&MISSINER-SC (SC)**Detalhe:** FITA MICROPOROSA 10 CM X 4,5 MT Registro no M.S.: 80003300004

59 - Fralda descartável geriátrica G, pacote com 08

Quantidade: 900,0000	Sigla: PC
Valor unitário: 14,98	Valor total: 13.482,00
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: SOFTCARE (PE)
Detalhe: FRALDA GERIATRICA TAM G PCT C/8 Registro no M.S.: DISPENSADO	

60 - Fralda descartável Geriátrica M, pacote com 08 unidades

Quantidade: 800,0000	Sigla: PC
Valor unitário: 14,98	Valor total: 11.984,00
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: SOFTCARE (PE)
Detalhe: FRALDA GERIATRICA TAM M PCT C/8 Registro no M.S.: DISPENSADO	

61 - Fralda descartável geriátrica P, pacote com 08 unidades

Quantidade: 400,0000	Sigla: PC
Valor unitário: 15,20	Valor total: 6.080,00
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: CONFORT CARE (RN)
Detalhe: FRALDA GERIATRICA TAM P PCT C/8 Registro no M.S.: DISPENSADO	

62 - Fralda descartável geriátrica XG, pacote com 07 unidades

Quantidade: 900,0000	Sigla: PC
Valor unitário: 13,90	Valor total: 12.510,00
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: SOFTCARE (PE)
Detalhe: FRALDA GERIATRICA TAM XG PCT C/8 Registro no M.S.: DISPENSADO	

64 - Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: até 10 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, tipo usuário: infantil, uso: algodão não desfaça quando molhado

Quantidade: 200,0000	Sigla: PC
Valor unitário: 7,91	Valor total: 1.582,00
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: CONFORT BABY (RN)
Detalhe: FRALDA INFANTIL TAM MÉDIO PACOTE C/8 UNID. Registro no M.S.: DISPENSADO	

66 - Fralda descartável, tipo: hipoalergênico, tipo formato: anatômico, tamanho: pequeno, peso usuário: até 5 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, tipo usuário: infantil, uso: algodão não desfaça quando molhado

Quantidade: 200,0000	Sigla: PC
Valor unitário: 7,91	Valor total: 1.582,00
Modelo: PCT	Marca/Fabricante: CONFORT BABY (RN)
Detalhe: FRALDA INFANTIL TAM PEQUENO PACOTE C/9 UNID. Registro no M.S.: DISPENSADO	

Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em

83 - Luva de procedimento latex, com pó tamanho G c/100

Quantidade: 800,0000	Sigla: CX
Valor unitário: 46,15	Valor total: 36.920,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: ABL PREMIUM (PE)
Detalhe: LUVA DE PROCEDIMENTO C/ PÓ TAMANHO G CAIXA C/100 UNID. Registro no M.S.: 81788080001	

84 - Luva de procedimento latex, com pó tamanho M c/ 100

Quantidade: 800,0000	Sigla: CX
Valor unitário: 46,15	Valor total: 36.920,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: ABL PREMIUM (PE)
Detalhe: LUVA DE PROCEDIMENTO C/ PÓ TAMANHO M CAIXA C/100 UNID. Registro no M.S.: 81788080001	

87 - Luvas cirurgicas estéril nº 7,5 látex - PAR

Quantidade: 500,0000	Sigla: CX
Valor unitário: 105,66	Valor total: 52.830,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: ABL (PE)
Detalhe: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAM 7,5 CAIXA C/50 PARES Registro no M.S.: 81788089026	

88 - Luvas cirurgicas estéril nº 8,0 látex- PAR

Quantidade: 250,0000	Sigla: CX
Valor unitário: 110,14	Valor total: 27.535,00
Modelo: CX	Marca/Fabricante: ABL (PE)
Detalhe: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAM 8 CAIXA C/50 PARES Registro no M.S.: 81788089032	

89 - Luvas cirurgicas estéril nº 8,5 látex- PAR

Quantidade: 250,0000	Sigla: CX
Valor unitário: 121,45	Valor total: 30.362,50
Modelo: CX	Marca/Fabricante: ABL (PE)
Detalhe: LUVA CIRURGICA ESTÉRIL TAM 8,5 CAIXA C/50 PARES Registro no M.S.: 81788089032	

109 - PVPI degermante 10% 1000ml

Quantidade: 250,0000	Sigla: L
Valor unitário: 54,82	Valor total: 13.705,00
Modelo: LT	Marca/Fabricante: VICPHARMA (SP)
Detalhe: P.V.P.I. DEGERMANTE 10% 1000ML. CX C/12 FR Registro no M.S.: NOTIFICADO	

110 - PVPI tópico 10% 1000ml

Quantidade: 250,0000	Sigla: L
Valor unitário: 64,55	Valor total: 16.137,50

Modelo: FR

Marca/Fabricante: VICPHARMA (SP)

Detalhe: P.V.P.I. TOPICO 10% 1000ML. CX C/12 FR Registro no M.S.: NOTIFICADO

119 - Seringa descartável 10 ml com agulha 25x7

Quantidade: 10.000,0000

Sigla: UN

Valor unitário: 0,45

Valor total: 4.500,00

Modelo: UND

Marca/Fabricante: INJEX (SP)

Detalhe: SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULGA 25X0,70 LS Registro no M.S.: 0010460610006

120 - Seringa descartável 1ml com agulha 13x4,5

Quantidade: 10.000,0000

Sigla: UN

Valor unitário: 0,33

Valor total: 3.300,00

Modelo: UN

Marca/Fabricante: INJEX (SP)

Detalhe: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/AGULHA 13 X 4,5 LS Registro no M.S.: 10160610013

Informações adicionais

outras normas específicas.

Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **NÃO ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **NÃO ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

A presente proposta foi impressa por pregaodf em 28/06/2024 às 17:45